Постановление Правительства Свердловской области
от 22 мая 2012 г. N 550-ПП
"О внесении изменений в Перечень лекарственных средств и изделий медицинского назначения, отпускаемых по рецептам врачей бесплатно и на льготных условиях в аптечных организациях, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2010 г. N 1658-ПП "О Порядке предоставления мер социальной поддержки по лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской области, за счет средств областного бюджета"
Во исполнение Федерального закона от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" ("Областная газета", 1999, 13 марта, N 48) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 14 июня 2005 года N 48-ОЗ ("Областная газета", 2005, 15 июня, N 170-171), от 22 июля 2005 года N 92-ОЗ ("Областная газета", 2005, 27 июля, N 227-228), от 6 апреля 2007 года N 21-ОЗ ("Областная газета", 2007, 11 апреля, N 115-116), от 19 ноября 2008 года N 117-ОЗ ("Областная газета", 2008, 22 ноября, N 366-367), от 24 апреля 2009 года N З0-ОЗ ("Областная газета", 2009, 29 апреля, N 123-124), от 22 октября 2009 года N 89-ОЗ ("Областная газета", 2009, 27 октября, N 323-324), от 20 октября 2011 года N 98-ОЗ ("Областная газета", 2011, 22 октября, N 386-387), Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Перечень лекарственных средств и изделий медицинского назначения, отпускаемых по рецептам врачей бесплатно и на льготных условиях в аптечных организациях, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2010 г. N 1658-ПП "О Порядке предоставления мер социальной поддержки по лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской области, за счет средств областного бюджета" ("Областная газета", 2010, 26 ноября, N 422-423) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 г. N 261-ПП ("Областная газета", 2012, 21 марта, N 113-114), следующие изменения:

1) группу лекарственных препаратов "XI. Гормоны и средства, влияющие на эндокринную систему, неполовые гормоны, синтетические субстанции и антигормоны" дополнить строками 107-1-107-14 следующего содержания:

"

	107-1
	Инсулин растворимый (человеческий генно-инженерный), Росинсулин Р, раствор для инъекций 100 МЕ/мл, 5 мл, раствор для инъекций 100 МЕ/мл, 3 мл

	107-2
	Инсулин-изофан (человеческий генно-инженерный), Росинсулин С, суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл, 5 мл, суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл, 3 мл

	107-3
	Инсулин аспарт, НовоРапид, раствор для внутривенного и подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 мл

	107-4
	Инсулин аспарт двухфазный, НовоМикс 30, суспензия для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 мл

	107-5
	Инсулин глулизин, Апидра СолоСтар, раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 мл

	107-6
	Инсулин лизпро, Хумалог, раствор для инъекций 100 МЕ/мл, 3 мл

	107-7
	Инсулин лизпро двухфазный, Хумалог Микс 25, суспензия для подкожного введения 100 МЕ/мл, 3 мл

	107-8
	Инсулин гларгин, Лантус СолоСтар, раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 мл

	107-9
	Инсулин детемир, Левемир, раствор для подкожного введения 100 ЕД/мл, 3 мл

	107-10
	Глибенкламид, таблетки 3,5 мг

	107-11
	Гликлазид, таблетки с модифицированным высвобождением 60 мг, 30 мг

	107-12
	Метформин, таблетки, покрытые оболочкой, 1000 мг

	107-13
	Глимепирид, таблетки 4 мг

	107-14
	Глибенкламид+Метформин, таблетки, покрытые оболочкой, 2,5 мг+500 мг

";

2) группу "XVI. Прочие средства" дополнить строками 144, 145, 146 следующего содержания:

"

	144
	Тест-полоски для определения содержания глюкозы в крови к глюкометрам

	145
	Иглы одноразовые к инсулиновому инжектору 8 мм х 30G(31G)

	146
	Расходные материалы к инсулиновым дозаторам
	только для детей

".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Свердловской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

	Председатель Правительства
Свердловской области
	В.А. Власов